
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office0,primariaslatina.ro site: wwvv.primariaslatina.ro 

Nr. 363/29.09.2022 

HOTĂRĂRE 

Referitoare la: aprobare Documentatii de avizare a lucrarilor de interventii i Indicatori 
Tehnico — Economici pentru 8 obiective de investitii privind reabilitare/modernizare carosabil si 
trotuare in municipiul Slatina, jud. Olt 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit In şedinţa ordinară din data de 
29.09.2022. 

Avănd In vedere: 
- Initiativa primarului municipiului Slatina, prin Referatul de aprobare nr. 105793/26.09.2022.; 

-Nota de f-undamentare a Directiei Administrarea Strazilor si Iluminatului Public, nr.5947/26.09.2022; 

- Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic, Contencios nr.105872/26.09.2022; 

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate de buget-finante, amenajarea teritoriului si urbanism, 

comisia juridica si de disciplina din cadrul Consiliului Local Slatina; 

- H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice 

aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 

in temeiul art. 129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d) şi alin. (14), art. 139 alin.(3) lit. e) coroborat cu art. 

196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă Documentatii de avizare a lucrarilor de interventii i Indicatori Tehnico — 
Economici pentru 8 obiective de investitii privind reabilitare/modernizare carosabil si trotuare, 
conform anexelor 1-8, parte integranta la prezenta hotărke, sub următoarea formă: 

- Modernizare str. Abatorului (anexa 1); 

- Modernizare str. Mesteacanului (anexa 2); 

- Reabilitare str. Plevnei (anexa 3); 

- Modernizare str. Varianta Oituz (anexa 4); 

- Reabilitare str. C-tin Brâncoveanu (anexa 5); 

- Reabilitare str. Agricultorului (anexa 6); 

- Reabilitare str. Gradinitei (anexa 7); 

- Reabilitare str. Pacii (anexa 8). 

Art. 2. Lucrările privind execuţia celor 8 obiective revin în sarcina Direcţiei Administrarea 
Străzilor şi Iluminatului Public. 



Art. 3. Plata privind intocmirea documentatiilor se face din alocatiile bugetare prevazute la 
capitolul 840303 — Strazi, alin. 710130, din bugetul pe anulin curs al Directiei Administrarea Strazilor 
si Iluminatului Public, aprobat prin H.C.L nr. 287/30.08.2022 (dupa ultima rectificare). 

Art. 4. Prezenta hotărke se va aduce la cunostinta pe pagina de internet a Primăriei municipiului 
Slatina si se comunică la: 

- Instituţia Prefectului Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 

- Direcţia Generală Economică; 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului S ina 
Mihai - Ion IDITA 

Hotărârea a fost adoptată cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 

3 - consilieri absenţi 

21 - consilieri în funcţie. 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr. 1 la H.C.L. nr. 363/29.092022 

PRINCIPALII INDICATORI TELINICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Modernizare str. Abatorului 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEL Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

2.989.665,35 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 2.579.552,82 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 2.989.665,35 lei / 2.579.552,82 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare 1n luni: 4 

4. Capacităţi unităţi fizice): 

Lungime 
Latime 
Suprafata carosabil 
Suprafata trotuare 
Borduri mari 
Borduri mici 
Ridicare la cota camine (capac nou) 
Ridicare la cota gura de scurgere ex 
Ridicare la cota rasuflatori de ga 
Guri de scurgere noi 

U.M. Cantitate 

m.1 629 
m.1 5.00-6.00 
m.p 4050 
m.p 1780 
m.l. 1320 
m.l. 1350 
buc 44 
buc 2 
buc 12 
buc 38 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office&rimariaslatina.ro site: www.primariasiatina.ro 

Anexa nr. 2 la H.C.L. nr. 363/29.092022 

PRINCIPALII 1NDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Modernizare str. Mesteacanului 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

1.910.075,37 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 1.641.305,54 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 1.910.075,37 lei / 1.641.305,54 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare 1n luni: 4 

4. Capacităţi (1n unităţi flzice): 
U.M. Cantitate 

Lungime m.1 624 
Latime m.1 4.00-5.00 
Suprafata carosabil m.p 3050 
Suprafata trotuare m.p 470 
Borduri mari m.l. 1355 
Borduri mici m.l. 580 
Ridicare la cota camine (capac nou) buc 21 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) buc 13 
Guri de scurgere noi buc 28 

DINŢĂ, 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexanr.3 la H.C.L. nr.363/29.092022 

PRINCIPAUI INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Reabilitare str. Plevnei 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

1.893.578,84 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 1.594.612,90 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 1.893.578,84 lei / 1.594.612,90 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizarein luni: 4 

4. Capacităţi unităţi fizice): 

Lungime 
Latime 
Suprafata carosabil 
Suprafata trotuare 
Borduri mari 
Borduri mici 
Ridicare la cota camine (capac nou) 
Ridicare la cota gura de scurgere exist. 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) 
Guri de scurgere noi 

U.M. 

m.1 
m.1 
m.p 
m.p 
m.l. 
m.l. 
buc 
buc 
buc 
buc 

INTĂ, 

Cantitate 

532 
4.00-7.00 
5970 
2030 
1650 
560 
35 
17 
25 
18 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro

Anexa nr. 4 la H.C.L. nr. 363/29.09.2022 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Modernizare str. Varianta Oituz 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

3.888.921,82 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 3.325.832,61 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 3.888.921,82 lei / 3.325.832,61 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare in luni: 4 

4. Capacităţi (in unităţi fizice): 

Lungime 
Latime 
Suprafata carosabil 
Suprafata trotuare 
Borduri mari 
Borduri mici 
Ridicare la cota camine (capac nou) 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) 
Guri de scurgere noi 

U.M. Cantitate 

m.1 1011 
m.1 3.00-6.00 
m.p 5600 
m.p 2200 
m.l. 2100 
m.l. 2100 
buc 52 
buc 23 
buc 46 

INŢĂ, 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr. 5 la ILC.L. nr. 363/29.09.2022 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Reabilitare str. C-tin Brâncoveanu 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

1.251.903,66 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 1.049.366,22 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 1.251.903,66 lei / 1.049.366,22 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare in luni: 3 

4. Capacităţi (in unităţi fizice): 

Lungime 
Latime 
Suprafata carosabil 
Suprafata trotuare 
Borduri mari 
Borduri mici 
Ridicare la cota camine (capac nou) 
Ridicare la cota gura de scurgere exist. 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) 
Guri de scurgere noi 

U.M. Cantitate 

m.1 345 
m.1 6.00-7.00 
m.p 2970 
m.p 720 
m.l. 830 
m.l. 750 
buc 32 
buc 15 
buc 12 
buc 8 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr. 6 la H.C.L. nr. 363/29.092022 

PRINCIPALLI INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEL Reabilitare str. Agricultorului 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

3.278.120,16 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 2.790.246,24 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 3.278.120,16 lei / 2.790.246,24 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare 1n luni: 4 

4. Capacităţi (in unităţi fizice): 
U.M. Cantitate 

Lungime m.1 768 
Latime m.1 5.10-6.00 
Suprafata carosabil m.p 5900 
Suprafata trotuare m.p 3200 
Borduri mari m.l. 1860 
Borduri mici m.l. 1850 
Ridicare la cota camine (capac nou) buc 22 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) buc 28 
Guri de scurgere noi " i.,,:i -.., buc 47 

-: • 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr. 7 la H.C.L. nr. 363/29.092022 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEL Reabilitare str. Grădinitei 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

390.795,73 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 329.381,07 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 390.795,73 lei / 329.381,07 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare în luni: 2 

4. Capacităţi unităţi fizice): 
U.M. Cantitate 

Lungime m.1 78 
Latime m.1 4.50-6.00 
Suprafata carosabil m.p 460 
Suprafata trotuare m.p 170 
Borduri mari m.l. 165 
Borduri mici m.l. 165 
Ridicare la cota camine (capac nou) buc 4 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) buc 6 
Guri de scurgere noi buc 6 

INŢĂ, 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeOprimariasiatina.ro site: www.primariasiatina.ro 

Anexa nr. 8 la H.C.L. nr. 363/29.092022 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Reabilitare str. Păcii 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

2.300.594,45 lei fara T.V.A. 

- construcţii montaj 1.960.161,39 lei fara T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 2.300.594,45 lei / 1.960.161,39 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare in luni: 4 

4. Capacităţi (1n unităţi fizice): 

Lungime 
Latime 
Suprafata carosabil 
Suprafata trotuare 
Borduri mari 
Borduri mici 
Ridicare la cota camine (capac nou) 
Ridicare la cota gura de scurgere exist. 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) 
Guri de scurgere noi 

U.M. 

m.1 
m.1 
m.p 
m.p 
m.l. 
m.l. 
buc 
buc 
buc 
buc 

Ă, 

Cantitate 

543 
4.00-6.50 
8100 
1950 
1750 
250 
26 
38 
28 
16 


